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 جزئیات دستور رئیس قوه قضائیه درباره کارگران
 و معلمان پرونده دار

رئیس قوه قضائیه از مســئولان ذیربط قضایی خواست چنانچه طی ماه ها و 
هفته های اخیر برای افرادی از دو قشر زحمتکش معلمان و کارگران در اثر 
غفلت آن ها، پرونده قضایی تشکیل شده، نهایت مساعدت را به عمل آورند 
و در مقابل، چنانچه عناصری وابسته به بیگانه در صفوف معلمان و کارگران 
رخنه کرده اند و برای ضربه زدن و ایجاد آشوب و اخلال در نظم و امنیت مردم 
برنامه دارند، اقدامات قانونی مقتضی را در قبال آنها به عمل آورند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در نشست مسئولان 
عالی قوه قضائیه با اشاره به جایگاه ارزشمند دو قشر معلم و کارگر در جامعه 
ما اظهار کرد: باید در جهت رفع مشکلات معیشتی معلمان و کارگران عزیز 
و محترم تلاش همه جانبه کنیم؛ در عین حال باید توجه کنیم که شیاطین در 
صف دلسوزان فعال در دو قشــر زحمتکش معلم و کارگر رخنه نکنند چرا 
که رخنه آنها نه تنها به حل مشــکلات معلمان و کارگران نمی انجامد بلکه 
مشــکلات آنها را پیچیده تر می کند.رئیس قوه قضائیــه در همین زمینه به 
مسئولان ذیربط قضایی دستور داد چنانچه طی ماه ها و هفته های اخیر برای 
افرادی از دو قشر زحمتکش معلمان و کارگران در اثر غفلت آن ها، پرونده 
قضایی تشکیل شده، نهایت مساعدت را به عمل آورند و در مقابل، چنانچه 
عناصری وابســته به بیگانه در صفوف معلمان و کارگران رخنه کرده اند و 
برای ضربه زدن و ایجاد آشوب و اخلال در نظم و امنیت مردم برنامه دارند، 
اقدامات قانونی مقتضی را در قبال آنها به عمل آورند و حساب عناصر وابسته 
به بیگانه را از برخی افراد که از روی غفلت شــان برای آنها پرونده تشکیل 

شده، جدا بدانند.

 دولت موقتا مبلغ نقدی به خانوارها 
برای جبران گرانی ها می دهد

نماینده مردم دامغان در مجلس با اشــاره به خشکسالی در کشور و تأثیرات 
ناآرامی های حوزه اوراســیا بر امنیت غذایی جهــان، از احتمال قاچاق آرد 
و گندم ایران خبــر داد و درباره گرانی آرد گفــت: ارز ترجیحی برای مردم 
حذف نمی شود. دولت موقتا مبلغ نقدی به خانوارها برای جبران گرانی ها 
می دهد.به گزارش اقتصادسرآمد، علی اکبر علیزاده برمی درباره گرانی آرد 
و ماکارونی در کشور و ارتباط آن به مســئله حذف ارز ترجیحی گفت: سر 
و کله پدیده ارز ترجیحی در دولت دوازدهم پیدا شــد. مسئله اصلی کشور 
این بود که مستضعفان یا دهک های پایین جامعه در فشار زندگی کمتر قرار 
بگیرند؛ اما به خاطر فاصله بسیار زیاد ارز ترجیحی و ارز آزاد، جاذبه شدیدی 
برای رانت خواری ایجاد شــد.نماینده مردم دامغــان در مجلس یازدهم به 
ماجرای اختصاص ارز ترجیحی به کالاهای غیرضرور اشاره کرد و گفت: در 
شرایطی که دولت با  کمبود ارز ترجیحی مواجه بود، این ارز به عده خاصی 
داده می شــد. به عبارت دیگر۸۰ تا ۹۰ درصد آن بدل به رانت می شد و در 
نهایت به گروه هدف نمی رسیداین نماینده مجلس نسبت به گران نشدن نان 
اطمینان خاطر داد و گفت: برای جلوگیــری از قاچاق آرد، کاری کردیم که 
بتوانیم پول یارانه را به مردم بدهیم و آرد را به قیمت آزاد به نانوایی بدهیم. اما 
مردم با همان قیمت قبلی نان را دریافت کنند. به عبارت دیگر ارز ترجیحی 
برای مردم حذف نمی شود بلکه برای قاچاقچی ها حذف می شود.علیزاده 
برمی با اشــاره به گرانی ماکارونی گفت: دولت می خواهد موقتا مبلغ نقدی 
به خانوارها برای جبران گرانی ها بدهد. افرادی که می خواهند سوء استفاده 
کنند، این وضعیت به وضعیت سابق برخواهد گشت. مردم عزیز ما در آینده 
متوجه خواهند شد که در آینده بســیاری از کشورها در بحث امنیت غذایی 
مشکل خواهند داشت، ما مشکلی نخواهیم داشت بعد متوجه خواهند شد 

که این اقدامات چه برکاتی داشته است.

کنترل کرونا در کشور در شرایط خوب است
معاون درمان وزیر بهداشت با بیان اینکه امروز شرایط کشور از نظر کنترل 
کرونا، خوب است، تاکید کرد: طی چند ماه اخیر زحمات زیادی کشیده شده 
است تا به این شرایط رسیدیم و نباید ســاده از کنار این موضوع بگذریم.به 
گزارش اقتصادسرآمد، دکتر سعید کریمی در آیین گرامیداشت هفته سلامت 
و رونمایی از کتاب طرح عدالت و تعالی نظام ســلامت وزارت بهداشت، 
ضمن گرامیداشت هفته سلامت، گفت: شــعار هفته سلامت، سلامت ما، 
سلامت سیار ماست و از همین شعار می توان متوجه شد که عوامل موثر بر 
سلامت بسیار گسترده است و  شــعار وزارت بهداشت هم در دوره جدید 
عدالت و تعالی نظام سلامت است. عدالت به این معناست که هر چیزی در 
جای خودش باشد و ما باید تلاش کنیم که این  مهم محقق شود.وی افزود: 
باید توجه کرد که امروز شرایط کشور از نظر کنترل کرونا خوب است. نباید 
ساده از کنار این موضوع بگذریم. زیرا طی چند ماه اخیر زحمات زیادی در 
این زمینه کشیده شده است تا به این شرایط رسیدیم. فکر نکنیم این شرایط 
در همه دنیا به همین صورت بوده، بلکه در هفته گذشته بالای ۴۰ کشور بودند 
که مواردشان صعودی بوده و ۱۴ کشــور هم مواردشان دو برابر شده است. 
کشورهایی که در صدر لیســت ابتلا به کرونا قرار دارند، شامل کره، آلمان، 
فرانسه، آمریکا و کشورهایی است که خودشان را جهان اولی می دانند و فکر 
می کردند مدیریت در سایر کشورها ضعیف است. در حالی که امروز می بینیم 
دچار گرفتاری هستند. البته ما آرزو می کنیم که همه بشریت از این ویروس 

رهایی یابند، اما نباید از کنار زحماتی که کشیده شده، به راحتی بگذریم.

طرح مجلس برای ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی
نماینده مردم تهران در مجلس از طرح نمایندگان برای کنترل و ساماندهی 
اجاره بهای املاک مســکونی در مجلس خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
علی خضریان، نماینده مردم تهران، ری، شــمیرانات، اسلامشهر و پردیس 
در مجلس شورای اســلامی در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری 
فارس، با اعلام ثبت طرح دو فوریتی »کنترل و ساماندهی اجاره  بهای املاک 
مسکونی« گفت: بخش قابل توجهی از هزینه خانوارها به پرداخت اجاره بهای 
منزل اختصاص دارد و رشد افسارگســیخته نرخ اجاره منازل باعث ایجاد 
مشکلات زیادی برای مردم شده اســت.عضو هیات رئیسه کمیسیون اصل 
نود با بیان اینکه تاکنون هیچ راهکار کنترلی و یا قیمت گذاری در خصوص 
این موضوع مهم صورت نگرفته است، اظهار داشت: صرفاً ستاد ملی کرونا 
چندی قبل مصوبه ای در خصوص اجاره املاک مسکونی داشت که به دلیل 
فقدان ضمانت اجرایی کافی، توفیق قابل توجهی در این حوزه نیافت. از این 
رو لازم است با ملاحظه اصول و قواعد حقوقی و فقهی راهکار مناسبی در 

این زمینه اندیشیده شود. 

نمایندگان مجلس از پاسخ های خاندوزی قانع شدند
نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از اقناع نمایندگان در 
طرح سوال از وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
سیدکاظم موسوی در توضیح نشســت به خبرنگاران گفت: سوال ۶ تن از 
نمایندگان از وزیر امور اقتصادی و دارایی و معاونان وی در حوزه های بانکی،  
گمرکات و مناطق آزاد در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.نماینده 
مردم اردبیل در مجلس افزود: محمد کعب عمیر نماینده شوش، سیدمجتبی 
محفوظی نماینده اهواز، محمودزاده نماینده مهاباد، محمدحســن آصفری 
نماینده اراک، محمدرضا صباغیان نماینده بافق و جلیل مختار نماینده آبادان 
سوال های خود را در خصوص عملکرد شرکت های زیرمجموعه بانک ملی، 
برنامه عملی وزارت اقتصاد برای جلوگیری از رویه افزایش تورم، انتقال منابع 
مالی پتروشیمی مهاباد به بانک های پایتخت، عملکرد شبکه بانکی در مورد 
وام مسکن و وام خُرد و ... مطرح کردند.وی تصریح کرد: وزیر امور اقتصادی 
و دارایی و معاونانش در حوزه های مختلف پاســخ هایی را در خصوص 
سوالات بیان کردند که تا حدودی برای نمایندگان مجلس قانع کننده بود و 
در ادامه نمایندگان مهلت دو ماهــه ای را برای انجام برخی امور در رابطه با 
حل مشکلات به خاندوزی دادند.موسوی خاطرنشان کرد: همچنین مقرر شد 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در بحث مشکلات گمرکات استان خوزستان 
هفته آینده سفری به این استان داشته باشد تا از نزدیک و به صورت میدانی 

مسائل را مورد بحث و بررسی قرار دهد.

برای بچه  هایی که به خانه برنمی گردند

قصه ما به سر رســید این را کلاغي قارقار مي کرد که به 
لانه اش رسیده بود، اما ویران!

چه کسي مسوول ویراني لانه کلاغ ها است؟
این پرسش مي تواند تیتر خوبي براي یک روزنامه باشد 
و یا شاید پرسشي تاریخي از ملتي که قصه هاي بي پایان 
بسیاري را در حافظه اش نگاهداشته است.در سرزمیني که 
هیچ وقت کلاغ هاي قصه به لانه نمي رسند، سال هاست 
براي بچه هایمان قصه مي خوانیم و همیشه یادمان رفته 
است تا به آن ها بگوییم که لانه کلاغ مهم ترین موقعیت 
مکاني داستان است و این که کلاغ هیچ قصه اي نباید به 
خانه اش برسد؛ چون آخر تمام قصه هاي ما ویراني است.

سال هاي عمر ما پر از قصه است، چه قصه هایي که گوش 
نکردیم یک عمر و چه قصه هایي که نگفتیم یک عمر و 
این همه روایت در روایت تا بدان جا رفته است که روایتِ 
واقعیت و واقعیتِ روایت را در هــم تنیدیم و هر کلاغ 
قصه مان را چهل کلاغ کردیم.در ســرزمین قصه ها هیچ 
چیز عجیب نیســت. حالا هم ما و هم بچه هامان تردید 
نداریم که قصه هامان گاه به خیال و گاه هم به فریب راه 
می برده اند. فریب چه قصه هایي را که نخورده ایم و چه 
خیال هایي که به قصه نخوانده ایم و هنوز هم خیال نداریم 
قصه گفتن و کلاغ و لانه و درخت و جاده و اتوبوس را 
رها کنیم. پشت سر ما قرن ها قصه است، ما نسل ها قصه 
در سینه داریم و هزاران کفش آهني را از پاي در آورده ایم 
و چقدر که دویده ایم تا به این جای قصه ها برسیم. سال ها 
از ســرزمین قصه ها عبور کرده ایم بي آنکه آشیانه اي و 
کلاغي در کار باشد. مادربزرگ ها خوب مي دانستند که 
در سرزمین ما هیچ کلاغي نباید به لانه اش برسد و هیچ 
قصه اي به پایان؛ حالا ما هم خوب مي دانیم که هوس به 
سر آمدن این همه قصه تکراري چقدر نا بجاست. ما مردم 
تکراریم ما مردم آغازهاي بي پایانیم و از این همه تکرار 
هیچ ملالمان نگرفته است، از این همه غصه ی تکراري. 
از این همه پرنده که به آشــیانه نمی رســند، از این همه 
جاده  های یک طرفه ای که بچه ها را از آشیانه دور می کنند 
و یک بار هــم قصد نداریم  به خودمــان قول  بدهیم که 
گوش شیطان کر، این بار اگر قصه اي را شروع کردیم با 
کلاغ قصه مان شرط می کنیم تا که خیال نپریدن و به آخر 

قصه و لانه نرسیدن را از سرش بیرون کند.
پ.ن:

روزهای زیادی است که زمین آرام ندارد و می لرزد و هر 
روز خبرهای تلخ

به امید روزهای روشن و شاد در یک ایران آباد.

اقتصاد جامعه
وزیر خارجه با اشاره به دیدار رئیس جمهور سوریه با رهبر انقلاب؛

تحریم های »سزار« شرایط سختی برای مردم سوریه ایجاد کرده است
وزیر خارجه گفت: تحریم های »سزار« غرب و آمریکا شرایط سختی را به لحاظ اقتصادی برای مردم سوریه ایجاد کرده اما مردم این کشور همچنان مقاومند.وزیرخارجه کشورمان درباره سفر اخیر 
بشار اسد رئیس جمهور سوریه به ایران و دیدار او با رهبر انقلاب و حجت الاسلام رئیسی، رئیس جمهور کشورمان گفت: فراموش نکنیم آن چه را مقام معظم رهبری اشاره فرمودند که سوریه امروز 
متفاوت از سوریه دیروز است. امروز سوریه جایگاه ممتازی در منطقه دارد و هرچند تحریم های موسوم به »سزار« غرب و آمریکا شرایط سختی را به لحاظ اقتصادی برای مردم سوریه ایجاد کرده، 
اما مردم سوریه همان طور که از جنگ گسترده تروریستی توانستند از مسیر مقاومت با ســرافرازی و پیروزی بیرون بیایند، از این جنگ اقتصادی هم با سرافرازی بیرون خواهند آمد .به گفته حسین 
امیرعبداللهیان، آن چیزی که در اراده رهبران دو کشور مشاهده می شود، توسعه و تعمیق روابط است. روابط در ماه های اخیر شــکل متفاوتی پیدا کرده و ما از فضای امنیتی-نظامی ای که در سوریه 

حاکم بود، روز به روز فاصله گرفته ایم و فضای کار همه جانبه اقتصادی، تجاری، توسعه گردشگری و همکاری های علمی، فناوری از جمله موضوعاتی است که در دستور کار دو کشور قرار دارد.

یادداشت

گروه جامعه - یونس اســماعیلی نژاد - رهبر معظم 
انقلاب اسلامی با اشــاره به برنامه های مهم دولت در 
زمینه مسائل اقتصادی، فرمودند: همه قوا و دستگاه ها و 

مردم به دولت کمک کنند.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
جمعی از کارگران، آنان را ســتون اصلی خیمــه تولید خواندند و 
با اشاره به ســه موضوع اصلیِ »لزوم افزایش فرصت های شغلی«، 
»تنظیم عادلانه رابطه کار و سرمایه« و »تأمین امنیت شغلی« کارگران 
گفتند: واردات بی رویه خنجری به قلب »تولید ملی« و »اشــتغال 
کارگران« اســت، بنابراین باید به صورت جدی از آن جلوگیری 
شــود و در داخل نیز ضمن تولید محصولات بــا کیفیت، مردم و 

دستگاههای دولتی مقیدّ به خرید تولیدات داخلی باشند.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به برنامه های مهم دولت 
در زمینه مسائل اقتصادی تأکید کردند: همه قوا و دستگاه ها و مردم 

به دولت کمک کنند.
رهبر انقلاب هدف از دیدار با کارگران را قدرشناســی و تشکر از 
آنان و تأکید بر ارزش نفسِ کار برشمردند و با اشاره به نگاه اسلام 
به »کارگر« و موضوع »کار« گفتند: برخلاف نگاه اســتثماریِ نظام 
سرمایه داری و نگاه شعاریِ نظامِ فروپاشیده کمونیستی، نگاه اسلام 
به کارگر، قدرشناسانه و ارزش مدارانه است و بر همین اساس است 

که پیامبر اسلام)ص( بر دستان کارگر بوسه می زنند.
ایشــان با تأکید بر لزوم فرهنگ ســازی در جامعه درباره »ارزش 
کار«، مســئولان مربوط را به اهمیت دادن به موضوع بسیار حیاتی 

مهارت افزایی در کارگران توصیه کردند.
رهبر انقلاب با اشــاره به انگیزه های ملّی و درخشان کارگران در 
عرصه های نظامی، اقتصادی و سیاســی، گفتند: نمونه بارز عرصه 
نظامی، تقدیم ۱۴ هزار شهید کارگر در دوران دفاع مقدس است و 
اگر بار دیگر نیز مسئله نظامی پیش بیاید، جامعه کارگری قطعاً جزو 

صفوف مقدم خواهد بود.
ایشــان درخصوص انگیزه های ملی کارگران در عرصه اقتصادی 
افزودند: یکی از سیاستهای اصلی استکبار از ابتدای پیروزی انقلاب 
اسلامی از کار انداختن تولید کشور بود که در سالهای اخیر و تشدید 
تحریم ها، این هدف کاملًا روشن شده است اما کارگران با ایستادگی 
خود مانع از تحقق این هدف شــدند و در این عرصه ستون اصلی 

خیمه تولید بودند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به تحریــکات کارگری که از 

ابتدای پیروزی انقلاب وجود داشته است، خاطرنشان کردند: هدف 
از این تحریکات، تبدیل جامعه کارگری به تابلو و نشانه اعتراضات 
مردمی بود اما کارگران در عرصه سیاسی نیز بینی تحریک کنندگان 

را به خاک مالیدند و همواره در کنار نظام و انقلاب بوده و هستند.
ایشــان افزودند: البته در مواردی همچون واگذاری های نادرست 
کارخانه ها، اعتراض کارگران به حق بوده است اما در همین موارد 
نیز کارگران مرز خود را با دشمنان مشخص کرده اند که این موضوع 
بسیار مهمی است و باید از این مجموعه آگاه، با بصیرت و متعهّد 

عمیقاً تشکر کرد.
رهبر انقلاب با اشاره به مشکلات جامعه کارگری ابراز امیدواری 
کردند که با سیاســتهای دولت جدید، این مشــکلات به تدریج 

برطرف شود.
حضرت آیت الله خامنه ای »افزایش فرصت های شــغلی«، »تنظیم 
عادلانه رابطه کار و سرمایه« و »تأمین امنیت شغلی« کارگران را سه 
موضوع اساسی در مسائل کارگری برشمردند و گفتند: مسئولان 
باید تلاش کنند تا فرصت های شغلی را افزایش دهند و این موضوع 

با ســرمایه گذاری بخش خصوصی و مدیریت صحیح دولت در 
هدایت سرمایه ها به ســمت ظرفیتها و احیای فرصت های شغلی، 

امکان پذیر است.
ایشان تأکید کردند: یکی از مواردی که می تواند فرصت های شغلی 
را احیاء و مشکل بیکاری دانش آموختگان را برطرف کند، افزایش 
شــرکت های دانش بنیان است البته این شــرکت ها باید به معنی 
واقعی کلمه دانش بنیان باشــند که در این صورت می توان اشتغال 

را افزایش داد.
حضرت آیت الله خامنه ای، کارگر و کارآفرین را دو بال پرواز و دو 
نیاز قطعی دانستند و گفتند: تنظیم عادلانه رابطه کار و سرمایه و یا 
رابطه کارگر و کارآفرین، نیازمند فکر، تدبیر، مجاهدت، شکیبایی 

و نرفتن به سمت کارهای نسنجیده است.
»امنیت شغلی کارگران« نکته دیگری بود که رهبر انقلاب درباره آن 
گفتند: مواردی همچون قراردادهای موقت کار که موجب ناامنی 
شغلی است، به گونه ای اصلاح شــود که بر اساس قانونی عادلانه، 
هم کارگران آسوده خاطر باشــند هم کارآفرینان قادر به برقراری  

انضباط در محیط کار.
ایشان، ناامنی شغلی را منحصر در مسئله قراردادهای کار ندانستند 
و افزودند: با ضربــه خوردن تولید ملی، کار و اشــتغال کارگر نیز 
ضربه می خورد و علت تأکیدهای مکرر بر تقویت تولید ملی همین 

مسئله است.
حضرت آیت الله خامنه ای، قاچاق و واردات بی رویه کالاهایی را 
که تولید داخلی و با کیفیت دارند، خنجری بر قلب تولید کشــور 
خواندند و گفتند: بر اســاس آمارهای کارشناسان، هر یک میلیارد 
دلار واردات از اجناس دارای تولید داخلی مانند کفش، پوشاک و 
لوازم خانگی، به تعطیلی ۱۰۰ هزار فرصت شغلی در کشور منجر 

می شود.
ایشــان در این زمینه افزودند: البته خودروســازها از این حرف 
سوءاســتفاده نکنند زیرا وضع آنها تعریفی نــدارد و مقصود، آن 

جاهایی است که تولید خوب و با کیفیت دارند.
رهبر انقلاب، ترجیح دادن جنس خارجی به جنس داخلی را ضربه 
زدن به کارگر داخلی به نفع کارگر خارجی دانستند و گفتند: بر این 
اساس اســت که از مردم می خواهیم به خرید تولید داخلی مقیدّ 
باشند البته بزرگ ترین خریدار در کشور، دستگاههای دولتی هستند 

که باید سعی کنند هیچ جنس خارجی مصرف نکنند.
ایشان در ادامه اتقان و استحکام کار و زیبایی محصول را از جمله 
وظایف کارگران و کارآفرینان برشــمردند و گفتند: نظام آموزشی 
کشور باید هر چه بیشــتر به حالت عملی و کاربردی نزدیک شود 
و در بخش تولید نیز مهارت کارگران به گونه ای افزایش یابد که با 
ابتکار و ســلیقه خوب، ارزش کار و محصول در چشم مشتریان 

بالاتر برود.
حضرت آیت الله خامنه ای با تشکر مجدد از ایستادگی کارگران در 
مقابل تحریکات دشمنان، گفتند: مسئولان و مدیران مرتبط با جامعه 
کارگری باید به برنامه های خود طبق وعده های داده شده عمل کنند.
رهبر انقلاب در پایان سخنانشــان با اشاره به برنامه های اقتصادی 
دولت تأکید کردند: کارهایی که امــروز دولت در زمینه اقتصاد در 
پیش دارد، کارهای مهمی اســت و همه اعمّ از قوا و دستگاههای 
مختلف و آحاد مردم باید کمک کنند که ان شاءالله دولت بتواند به 

این نتایج دست پیدا کند.
در ابتدای این دیدار، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گزارشی از 
برنامه ها و اقدامات این وزارتخانه در بخش های اشــتغال، تسهیل 

کسب وکار، تأمین اجتماعی و مدیریت شرکت ها بیان کرد.

رهبر انقلاب در دیدار کارگران: کارگران، ستون اصلی خیمه تولیدهستند

همه کمک کنند کارهای اقتصادی مهم دولت به نتیجه برسد

برگزیده

معاون اول رئیس جمهور در تشــریح ضرورت های 
اجرای طرح ملی اصلاح نظام پرداخت یارانه  کالاهای 
اساســی برای اســتانداران و جمعی از مدیران ارشد 
اجرایی کشور تأکید کرد: مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها 
یک الزام قانونی، عقلی و اقتصادی است و دولت می خواهد یارانه 
تک تک افراد به دست خودشان برسد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد مخبردر نشست تشریح ابعاد مردمی سازی و توزیع عادلانه 
یارانه ها که با حضور اعضای هیأت دولت، اســتانداران سراسر 
کشور و اعضای شورای معاونان دستگاه های اجرایی در وزارت 
کشور برگزار شــد، با بیان اینکه مردمی ســازی و توزیع عادلانه 
یارانه ها علاوه بر الزام قانونی، یک الزام عقلی و اقتصادی است، 
گفت: یکی از شــعارهای پیش و پس از انتخابات رئیس جمهور 
مقابله با فقر در کشور بود و امروز شــاهد آن هستیم که با برخی 
گرانی ها و افزایش قیمت کالاها، بیشترین فشار بر طبقات ضعیف 
جامعه وارد می شود. وی افزود: سال گذشته ۱۵.۶ میلیارد دلار ارز 
ترجیحی یعنی معادل ۳۱۲ هزار میلیارد تومان یارانه از سوی دولت 
پرداخت شد اما طبقات پردرآمد و ثروتمند جامعه به دلیل مصرف 
بیشتر، استفاده بیشتری از این یارانه ها داشته اند و بخش اندکی از 
این یارانه به دست دهک های پایین و طبقات ضعیف جامعه رسیده 
است. مخبر خاطر نشــان کرد: قرار نیست با اجرای طرح اصلاح 
نظام پرداخــت یارانه ها، از جیب ثروتمندان پولی برداشــته و به 
طبقات ضعیف تر پرداخت شود، بلکه قرار است با اجرای این طرح 
یارانه و پولی که متعلق به تک تک آحاد جامعه است، به خودشان 
پرداخت شــود. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه ایران 
کشوری با امکانات فراوان است و سالانه حدود ۴۰۰ هزار میلیارد 
تومان یارانه از سوی دولت پرداخت می شود و این درست نیست 
که با وجود این همه امکانات و با وجود پرداخت یارانه، عده ای 
ضعیف باشند و در مقابل عده ای روزبه روز ثروتمندتر شوند. وی با 
بیان اینکه همه باید برای اجرای این طرح شجاعانه به میدان بیاییم، 
تأکید کرد: باید تلاش کنیم اجــرای این طرح با کمترین تبعات و 
کمترین آسیب ها برای مردم انجام شــود و هر چقدر که اقتدار و 
هماهنگی ما در اجرای این طرح بیشتر باشد، فشار کمتری بر مردم 
وارد خواهد شد. مخبر در ادامه به تشریح شرایط اقتصادی کشور 
در زمان آغاز به کار دولت سیزدهم پرداخت و افزود: دولت قبل 
در بودجه سال گذشته ۸ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای کالاهای 
اساســی در نظر گرفته بود که این رقم در همان سه چهار ماه اول 
هزینه شده بود و به تعبیری دولت سیزدهم ارز ترجیحی در اختیار 

نداشت.

وزیر خارجه لهســتان بابت میزبانی ۸۰ سال پیش 
کشورهایی از جمله ایران، استرالیا، کانادا، مکزیک، 
نیوزیلند و بریتانیا از آوارگان لهستانی قدردانی کرد و 
یادآور شد: امروز جنگ در اوکراین بار دیگر شهادت 
می دهد که این درس تاریخی همچنان کاملًا معتبر است. و دگِر 
بار، ما وحدت و همبســتگیِ فوق العاده بین المللی را در پاسخ 
به نفرت و خشونت شاهد هســتیم. به گزارش اقتصاد سرآمد 
زبیگنیو رائو وزیر خارجه لهستان طی سخنانی در مراسم افتتاحیه 
نمایشگاه به سوی امید اظهار داشت: این نمایشگاه بازگو کننده 
داستان ادیسه  ۱۲۰ هزار لهستانی است که در طول جنگ جهانی 
دوم به ایران آمدند. این داستان هم در ایران و هم در لهستان به 
خوبی شناخته شده است. مورد دیگری که به خوبی در خاطره 
ها باقی مانده است، کمک های سخاوتمندانه ایرانیان است که 
جان هزاران لهستانی را نجات داد؛ لهستانی هایی که پس از دو 
سال در اردوگاه های کار اجباری شوروی از نظر جسمی خسته 
شده بودند.وی تصریح کرد: اما این نمایشگاه تنها برای زنده نگه 
داشتن خاطره آن اتفاقات نیســت. آنچه به همان اندازه اهمیت 
دارد این است که تاریخچه ای گسترده تر از آن نشان داده شود. 
روایت های موجود در خصوص جنــگ جهانی دوم اغلب به 
نشــان دادن تصویری از دو اردوگاه به ویژه متحدین و متفقین  
که علیه یکدیگر می جنگیدند محدود می شــود. این موضوع 
این واقعیت مهم را نادیده می گیرد که هیتلر در طول دو ســال 
اول با استالین متحد بود و جنگ جهانی دوم با تهاجم مشترک 
آلمان و شوروی به لهستان آغاز شد و این اشغالگران شوروی 
بودند که میلیون ها لهستانی را به سیبری و آسیای مرکزی تبعید 
کردند، جایی که ده ها هزار نفر بر اثر گرسنگی و شرایط زندگی 
غیرانسانی جان خود را از دســت دادند.این دیپلمات لهستانی 
همچنین بیان کرد: تنها پس از حمله آلمان نازی به متحد خود 
شوروی در سال ۱۹۴۱ بود که بازماندگان لهستانی از اردوگاه 
های کار اجباری آزاد شدند تا لشگرهای نظامی تشکیل دهند 
و در کنار ارتشِ شــوروی بجنگند. اما آموزش نظامی آن ها به 
دلیل کمبود شدید غذا، دارو و لباس باید متوقف می شد. ژنرال 
ولادیســلاف آندِرس که فرماندهی ارتش لهستان را بر عهده 
داشت، چاره ای نداشــت جز اینکه مردمش را به ایران بفرستد 
و بعدها به نیروهای متفقیــن در خاورمیانه بپیوندد. این تخلیه 
نیرو در ماه های آوریــل و اوت ۱۹۴۲ صورت گرفت. در کل 
حدود ۱۲۰ هزار نفر وارد ایران شدند و این تعداد شامل ۲۰ هزار 

کودک می شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشــاره به مذاکرات 
بین ایران و عربســتان گفت: هنوز تحول جدیدی در 
روابط ایران و عربســتان رخ نداده اســت و به محض 
اتفاقات جدید اطلاع رســانی می شــود.به گزارش اقتصادسرآمد،  
سعید خطیب زاده در مورد جزییات سفر انریکه مورا به تهران گفت: 
مذاکرات ایران و ۱+۴ تا همین امروز بدون وقفه ادامه داشته و بارها 
اعلام کردیم که از طریــق هماهنگ کننده برجــام در حال انجام و 
پیام هایی نیز به طور مستمر بین ایران و آمریکا در حال انجام است.
سفر آقای مورا به تهران بعد از تماس تلفنی اخیر آقای امیرعبداللهیان 
و آقای بورل انجام می شــود.وی افزود: ایشــان با آقای دکتر باقری 
ملاقاتی خواهند داشت و امیدواریم بتوانیم بعد از انجام گفت وگوها 
نتیجه را اعلام کنیم.سخنگوی وزارت امور خارجه اضافه کرد: حضور 
مورا نشان می دهد گفت وگوها را در مسیری که باید انجام شود، انجام 
می دهیم، اگر همین امروز ایالات متحده تصمیم خود را بگیرد و آنچه 
که از جیب مردم ایران برداشته برگرداند، بعد از سفر مورا می توانیم 
توافق کنیم.خطیب زاده در مورد پیام بشار اسد در سفر به تهران گفت: 
سوریه وارد فاز جدیدی شده است و ایران به عنوان کشورهایی که 
کمک کرد که تروریستم شکســت بخورد، طبیعی است که یکی از 
کشورها برای رایزنی باشد. در همین چارچوب می بینیم که برخی 
از سفارتخانه های خارجی در دمشــق نیز کار خود را آغاز کرده اند 
و شاهد دوران عادی سازی شرایط در این کشور هستیم.وی افزود: 
ایران به عنوان یکی از نزدیک ترین کشــورهایی که به سوریه کمک 
کرد که توطئه افراطی گری و تروریسم در این کشور شکست بخورد، 
طبیعی است که یکی از مقاصد رایزنی ها باشد، لذا در این سفر در مورد 
گسترش روابط دو کشور به خصوص در حوزه های اقتصادی، تجاری 
و انجام پروژه ها رایزنی  و گفت وگو شد و گفت وگوهای خوبی در این 
سفر در این حوزه انجام شد.سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ 
به سوال خبرنگار ایرنا در مورد آخرین اخبار از گفت وگوهای ایران 
و عربستان گفت: هنوز تحول جدیدی در روابط ایران و عربستان رخ 
نداده است و به محض اتفاقات جدید اطلاع رسانی می شود.وی  در 
مورد حج و اقدامات وزارت خارجه برای بازسازی اماکن متبرکه ادامه 
داد: براســاس گفت وگوها و توافقاتی که با طرف سعودی داشته ایم 
امسال اتباع ایرانی در حج حضور خواهند داشت. یکی از موضوعات 
مورد توجه ما حفظ حرمت اماکن متبرکه بوده اســت.خطیب زاده 
همچنین در مورد مذاکرات ایران و عربستان پیرامون تحولات یمن 
گفت: یکی از موضوعاتی که با طرف های سعودی در مورد آن بحث 
و گفت وگو شده اســت، موضوعات منطقه ای است به رغم وجود 

پرونده های اختلافی ضروری است که این موارد به سرانجام برسد.

در نشست تبیین ابعاد مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها

دولت یارانه جامعه را به تک تک افراد 
پرداخت می کند

برای پناهندگی به  آوارگان لهستانی  در ۸۰ سال پیش 

وزیر خارجه لهستان از میزبانی 
ایران قدردانی کرد

مورا در سفر به تهران با باقری دیدار می کند

 هنوز اتفاق جدیدی بین ایران
 و عربستان رخ نداده است

افسر موموندی


